
Contacto

Teléfono 961247449
Fax 961247431
Correo Electrónico 
contratacion_bienestarsocial@gva.es

Dirección Postal

Calle de la Democracia, 77- Ciudad Administrativa 9 de
Octubre - Torre 3 planta 7
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY18/18-18/2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2018
a las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inclusio.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OWckpve5oKUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ejecución del Programa Termalismo Valenciano para el período
2018-2019

Valor estimado del contrato 10.133.964 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.431.573,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.755.976 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Els Ports, L'Alt Maestrat, El Baix Maestrat, L'Alcalatén y La Plana Alta. 675

http://www.inclusio.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OWckpve5oKUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

plazas en Els Ports, L'Alt Maestrat, El Baix Maestrat, L'Alcalatén y La Plana Alta para cada uno de
los años 2018 y 2019

Presupuesto base de licitación
Importe 466.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 423.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BALNEARIO DE BENASSAL, S.L.
Identificador empresa B-98.200.439
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 303.638 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 334.001,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY18/18-18/2
Fecha de Formalización 31/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación la empresa ha presentado una proposición económicamente más ventajosa que puede ser cumplida a
satisfación de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ciudad Administrativa 9 de Octubre

Dirección Postal

C/ de la Democracia, 77 Torre 3
(46018) Valencia España

Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2018 a las 13:00 horas
Sobre 2

Hasta el 16/04/2018 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cMMyXLYCKNUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/03/2018

Identificador de publicación 2018/S 048-105671
Fecha de publicación 09/03/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu

ID 0000003365649 |  2018-487126 | jue, 08 nov 2018 09:27:40:561 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122257924327792336772304609680532723296 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cMMyXLYCKNUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu

